Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 29 de abril de 2025 as 10:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso
Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 1740/SRDA/GAB/RTR, DE 23 DE ABRIL DE 2025

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 17/04/2025, publicado no D.O.U de nº 74-A, de 17/04/2025,
seção 2, Extra A - página 1 e o que consta no Processo nº 23188.001596.2025-86,

RESOLVE

Art. 1º Designar os membros da Comissão Central Permanente de
Assistência Estudantil - CCPAE no âmbito da Diretoria Sistêmica de Assistência
Estudantil, Inclusão e Diversidades - DSAE, conforme segue:

Nome Matrícula Função Representação
LUCIANA GONCALVES DE
LIMA 1993749 Presidente DSAE

CLAUDIA DE PAULA
NORKAITIS 1549067 Membro DSAE

ANELISE RONDON DE
CAMPOS 2131167 Membro TAE - Campus Barra

do Garças

LEANDRO MIRANDA 1505727 Membro Docente - Campus
Barra do Garças

GABRIEL FIUZA PORTILHO 20231106310120131 Membro
Estudantil/Ensino
Médio - Campus
Pontes e Lacerda

MARIA ELIZA FERNANDES
DE PAULA 202510910100014 Membro

Estudantil/Graduação -
Campus Barra do

Garças

SARA NOEMY LOPES JESUS
DA SILVA 2025106411030013 Membro

Estudantil/Graduação -
Campus Pontes e

Lacerda

Publicação: Transparência Ativa em 23 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIO CESAR DOS SANTOS | Reitor

Data da Assinatura:
23 de abril de 2025 as 12:33 (America/Cuiaba)

Tipo de Documento:
Portaria

GHEYSA MARIA PEREIRA
LIMA EICKHOFF 2010841 Membro Suplente TAE - Campus Sorriso

MILTON FANTINELL JUNIOR 2386973 Membro Suplente Docente - Campus
Alta Floresta

Art. 2º Revogar a Portaria nº 3036/SRDA/GAB/RTR, de 08 de novembro
de 2024.

https://sippag.ifmt.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2701&ano=2024&numero=3036&hash=e78f5d2b2dd8e299caa13e6d35efcfd9
http://sippag.ifmt.edu.br/portarias
http://sippag.ifmt.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5123&ano=2025&numero=1740&hash=292b6b1f101c928695ad9f726d5d1494&download=true
http://sippag.ifmt.edu.br/